substituir pela anterior de igual número e data.

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO n. 052/2002.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE

• BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no
uso de suas atribuições, ouvido o referido Órgão Colegiado, em sua 3502  Reunião,
realizada em 13/7/2001, e tendo em vista o constante do Memorando ENF/FS n. 22 de
27/3/2002,

RESOLVE:

Aprovar a abertura de Concurso Público para docente, uma vaga, relativa à
Faculdade de Ciências da Saúde, Departamento de Enfermagem (ENF), bem como a
composição da respectiva Comissão Examinadora, ficando assim constituída, por área e
classe, pelos Professores:

Área: Enfermagem: Processo de Cuidar do Adulto e do Idoso - (Professor
Adjunto/DE) - Membros Efetivos: Maria do Socorro Evangelista Kusano (Presidente-
UnB), Dirce Guilherm de Matos (UnB), Maria Márcia Bachion (UFG); Membros Suplentes:
Cristine Alves Costa de Jesus (UnB), Elioenai Dorneles Alves (UnB) e Jane Lynn Garrison
Dytz (UnB).

Brasília, 23 de abril de 2002.

12/ Lauro Morhy
Reitor

c.c.: GRENRT/SOC/FS/ENF/ACS/SCA/SRH.